sexus virilis in sanctis eligentibus caelibem vitam, coniugiorum castorum atque fidelium meritis adaequabat: ita ut quaedam virgines sacrae protractae iam aetatis in urbe Roma, ubi haec docebat eo audito nupsisse dicantur. Non sane ipse vel habebat vel habere volebat uxorem: quod non propter aliquod apud Deum maius meritum in regno vitae perpetuae profuturum, sed propter praesentem prodesse necessitatem, hoc est, ne homo coniugales patiatur molestias, disputabat. Cito tamen ista haeresis oppressa et extincta est, nec usque ad deceptionem aliquorum sacerdotum potuit pervenire"

39. *Retrac.* 22, I PL 32,639: "Joviniani haeresis, sacrarum virginum meritum, edquando pudicitiae, tantum valuit in urbe Roma, ut nonnullas etiam sanctimoniales, de quarum pudicitia suspicio nulla praecesserat, detecisse in nuptias diceretur, hoc maximo argumento cum eas urgeret dicens: 'Tu ergo melior quam Sara, melior quam Susanna, sive Anna?...'. Sed etiam occulte venenis repentibus, facultate, quam donabat Dominus, occurrendum fuit: maxime quoniam iactabatur Joviniani responderi non potuisse cum laude, sed cum vituperatione nuptiarum. Propter hoc librum edidi, cuius inscriptio est, *De Bono coniugali*".

40. *AUG Epist.* 166, 3, 6 PL 33, 723; *ib.* 7, 21 PL 33, 730.

41. *HIER. Epist.* 48 PL 22, 493-511; 49 PL 22, 511-512; 50 PL 22, 512-516.

C. PARANGON ESCRITURISTICO Y DOCTRINAL.

ADVERSUS IOVINIANUM

DE BONO CONIUGALI

ANTIGUO TESTAMENTO

Gn. 1,18: "Crescite et multiplicamini, et replete terram".

I, 16 PL 23, 246.

Id.: "Crescite et multiplicamini, et implete terram".

2,2 PL 40, 373.

NUEVO TESTAMENTO

I Cor. 7,4: "Uxor proprii corporis non habet potestatem, sed vir. Similiter et vir sui corporis non habet potestatem, sed uxor".

I,7 PL 23, 230.

I Cor. 7,5: "Nolite fraudare invicem, nisi forte ex consensu ad tempus, ut vacetis orationi".

I,7 PL 23, 230.

I Cor. 7,7: "Volo autem omnes homines esse sicut me ipsum".

I,8 PL 23, 231.

I Cor. 7,8-9: "Dico autem innuptis et viduis: bonum est, si sic permanserint, ut ego. Si autem non se continent, nubant. Melius enim est nubere quam uri".

I,9 PL 23, 232.

I Cor. 7,28: "Si autem acceperis uxorem, non peccasti. Et si nupserit virgo, non peccavit".

I,13 PL 23, 240.

I Cor. 7,34: "Mulier innupta

Id.: "Uxor (mulier) non habet potestatem corporis sui, sed vir; similiter et vir non habet potestatem corporis sui, sed mulier".

6,6 PL 40, 377; 4,4 PL 40, 376.

Id.: "(No lo cita expresamente, aunque hace exégesis del mismo).

10,11 PL 40, 381.